
Н А К А З
КЕРІВНИКА ЯВОРІВСЬКОЇ РАЙОННОЇ ЛАНКИ 

ТЕРИТОРІАЛЬНОЇ ПІДСИСТЕМ И 
ЄДИНОЇ ДЕРЖ АВНОЇ СИСТЕМИ ЦИВІЛЬНОГО ЗАХИСТУ

ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

“24 ” березня 2020 р. Яворів № 9

Про запобігання поширення випадків 
гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 
COVJD-2019, у  Яворівському районі

Відповідно до вимог постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 
2020 року № 211 (у редакції відповідно до постанови Кабінету Міністрів України 
від 16 березня 2020 року № 215), за результатами розгляду питання порядку 
денного позачергового засідання районної комісії з питань техногенно- 
екологічної безпеки і надзвичайних ситуацій від 24.03.2020 року (Протокол 
№11), з метою запобігання поширення випадків гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом COVID-2019, у Яворівському районі,

Н А К А З У Ю :
1.1. Взяти до відома:
1.1.1. Інформацію завідувача Яворівського районного відділу Державної 

установи "Львівський обласний лабораторний центр МОЗ України" Гринчука 
Ярослава Михайловича.

1.1.2. Рішення обласної комісії з питань ТЕБ і НС від 23 березня (Протокол 
№ 9) про визнання на території області епідемічної ситуації, яка склалася 
станом на 23березня 2020 року, як надзвичайну ситуацію медико-біологічного 
характеру регіонального рівня.

1.2. Перевести органів управління і сил цивільного захисту Яворівської 
районної ланки територіальної підсистеми єдиної державної системи цивільного 
захисту Львівської області з 12:00 год. 24.03.2020 до функціонування у режимі 
надзвичайної ситуації.

1.3. Відповідно до статті 75 Кодексу цивільного захисту України та з 
метою забезпечення управління невідкладними заходами під час виникнення 
надзвичайної ситуації регіонального рівня призначити керівником робіт з 
ліквідації медико-біологічної надзвичайної ситуації природного характеру 
регіонального рівня на території Яворівського району першого заступника 
голови Яворівської районної державної адміністрації Денегу Віталія 
Богдановича.



1.4. Керівнику робіт з ліквідації медико-біологічної надзвичайної
ситуації природного характеру регіонального рівня на території Яворівського 
району:

1.4Д . Визначити структуру та персональний склад Штабу з ліквідації на 
території Яворівського району медико-біологічної надзвичайної ситуації 
природного характеру регіонального рівня (надалі - Штаб).

1.4.2. Організувати розроблення та затвердити План заходів з ліквідації 
наслідків на території Яворівського району медико-біологічної надзвичайної 
ситуації природного характеру регіонального рівня.

1.4.3. Визначити місцем розгортання та роботи Штабу -  приймальня 
голови Яворівської районної державної адміністрації.

1.4.4. Організувати відпрацювання необхідних документів відповідно до 
вимог Наказу МВС від 26.12.2014 № 1406 “Про затвердження Положення про 
штаб з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації та Видів оперативно-технічної і 
звітної документації штабу з ліквідації наслідків надзвичайної ситуації”.

Термін виконання - негайно
1.5. Яворівському відділу поліції Головного управління Національної 

поліції у-. Львівській області (Б.Собко) залучити посиленні патрулі для 
забезпечення карантинних заходів на території району.

Термін виконання - постійно, 
до стабілізації епідситуації 
або особливого
розпорядження

1.6. Відділу культури туризму,молоді та спорту райдержадміністрації 
(Н.Лялюк) організувати проведення роботи із керівниками релігійних 
організацій району щодо можливості переведення служб, мес і богослужінь у 
максимально дистанційному варіанті.

Термін виконання - до 24.03.2020

1.7. Районній спеціалізованій службі оповіщення та зв’язку (Н.Ханас) 
забезпечити залучення районної системи оповіщення цивільного захисту до 
інформування населення про хід ліквідації надзвичайної ситуації на території 
району.

Термін виконання 
постійно, до стабілізації 
епідситуації або особливого 
розпорядження

1.8. Міським, селищним, сільським головам:
1.8.1.Перевести підпорядковані органи управління та сили цивільного 

захисту до функціонування у режимі надзвичайної ситуації, про що 
проінформувати населення.

1.8.2.На засіданнях відповідних комісій з питань техногенно-екологічної 
безпеки і надзвичайних ситуацій спланувати заходи з ліквідації наслідків 
надзвичайної ситуації.

1.8.3.Проводити роз’яснювальну роботу щодо обмеження пересування 
неповнолітніх осіб без супроводу дорослих; осіб похилого віку без нагальної 
потреби.



з
1.8.4. Організувати контроль за особами, які повернулись та 

повертаються, або самоізолювались, щоб вони не залишали свого місця 
проживання.

1.8.5. Спільно з працівниками управління соціального захисту населення 
райдержадміністрації організувати доставку продуктів харчування (в разі 
необхідності) особам, які знаходяться на самоізоляції

1.8.6. Базу даних про осіб, які прибули з інших держав, отримати в 
райдержадміністрації електронною поштою.

1.8.7. Щоденно інформувати голову райдержадміністрації (до 15-ї години) 
письмово через районний Штаб з ліквідації на території Яворівського району 
медико-біологічної надзвичайної ситуації природного характеру регіонального 
рівня про проведення дезинфекції на підприємствах, установах, організаціях за 
формою, яка надається у додатку.

Термін виконання 
постійно, до стабілізації 
епідситуації або особливого 
розпорядження

1.9. Начальникам районних спеціалізованих служб цивільного захисту 
перевести підпорядковані органи управління і сили цивільного захисту служб до 
функціонування у режимі надзвичайної ситуації.

1.10. Директору комунального некомерційного підприємства Яворівської 
районної ради «Яворівська ЦРЛ», начальнику районної медичної служби 
цивільного захисту Дмитріву М.В.:

1.10.1. Звільнити приміщення комунального некомерційного підприємства 
Яворівської районної ради «Яворівська ЦРЛ» від пацієнтів.

1.10.2. Забезпечити цілодобову роботу штабу районної спеціалізованої 
служби цивільного захисту та щоденне інформування голови 
райдержадміністрації (до 9-ї та 16-ї години) письмово через районний Штаб з 
ліквідації на території Яворівського району медико-біологічної надзвичайної 
ситуації природного характеру регіонального рівня.

1.10.3. Забезпечити щоденну доповідь в Департамент охорони здоров’я 
облдержадміністрації щодо наявності медичної апаратури, залишку 
медикаментів та медичних засобів .

1.11. Керівникам медичних закладів району:
1.11.1. Забезпечити роботу сімейних лікарів дистанційно (в телефонному 

режимі) у форматі 24/7.
1.11.2. Повідомляти Яворівський відділ поліції Головного управління 

Національної поліції у Львівській області (Б.Собко) про всіх підозрюваних та 
захворівши на коронавірус.

1.12. Міським, селищним, сільським головам, сектору житлово- 
комунального господарства та енергетики райдержадміністрації (В.Коструба), 
медичним закладам району, керівникам суб'єктів господарювання:

1.12.1. З 25.03.2020 забезпечити спеціальні регулярні пасажирські 
перевезення для забезпечення діяльності визначених ключових підприємств, 
організацій, установ району, об'єктів критичної інфраструктури та забезпечення 
життєдіяльності населення.

1.12.2. Надати Яворівському відділу поліції Головного управління 
Національної поліції у Львівській області (Б.Собко) перелік автотранспорту який



призначений для забезпечення функціонування об'єктів критичної 
інфраструктури та забезпечення життєдіяльності населення.

1.13. Яворівському районному відділу Державної установи "Львівський 
обласний лабораторний центр МОЗ України" (Я.Гринчук) надати базу даних про 
осіб, які прибули з інших держав керівникам медичних закладів, Яворівському 
відділу поліції Головного управління Національної поліції у Львівській області 
(Б.Собко) та Штабу з ліквідації на території Яворівського району медико- 
біологічної надзвичайної ситуації природного характеру регіонального рівня.

1.14. Управлінню Держпродспоживслужби у Яворівському районі 
(Ю.Бундз), Яворівському районному відділу Державної установи "Львівський 
обласний лабораторний центр МОЗ України" (Я.Гринчук) щоденно інформувати 
голову райдержадміністрації (до 15-ї години) письмово через районний Штаб з 
ліквідації на території Яворівського району медико-біологічної надзвичайної 
ситуації природного характеру регіонального рівня про проведення дезинфекції 
на підприємствах, установах, організаціях за формою, яка надається у додатку.

1.15. Контроль за виконанням рішення позачергового засідання районної 
комісії з питань ТЕБ і НС з цього питання покласти на заступника голови 
тимчасової протиепідемічної комісії з питань запобігання занесенню та 
поширенню на території Яворівського району гострої респіраторної хвороби, 
спричиненої коронавірусом 2019-пСоУ.

Голова районної державної адміністрації, 
керівник Яворівської районної ланки 
територіальної підсистеми ЄДСЦЗ 
Львівської області 1.М.ШУМСЬКИИ

9


